

证券代码:002644 证券简称:佛慈制药 公告编号:2021-030

兰州佛慈制药股份有限公司

【2021】第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
☐ 是 ☒ 否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	277,243,527.79	656%	694,179,476.26	222%
归属于上市公司股东的净利润	38,177,143.00	138.24%	73,736,127.00	-13.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	38,396,746.76	338.45%	81,866,717.22	122.28%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	77,172,360.03	6021%
基本每股收益(元/股)	0.0477	120.25%	0.0444	-10.02%
稀释每股收益(元/股)	0.0477	120.25%	0.0444	-10.02%
加权平均净资产收益率	1.62%	133.05%	4.60%	-23.60%
研发投入(元)	2,366,822,857.11	2,367,132,000.00	—	—
归属于上市公司股东的净资产	1,820,487,788.63	1,361,130,887.07	—	—

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
1.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
2.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
3.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
4.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
5.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
6.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
7.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
8.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
9.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
10.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
11.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
12.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
13.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
14.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
15.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
16.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
17.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
18.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
19.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
20.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
21.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
22.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
23.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
24.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
25.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
26.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
27.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
28.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
29.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
30.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
31.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
32.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
33.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
34.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
35.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
36.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
37.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
38.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
39.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
40.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
41.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
42.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
43.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
44.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
45.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
46.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
47.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
48.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
49.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
50.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
51.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
52.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
53.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
54.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
55.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
56.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
57.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
58.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
59.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
60.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
61.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
62.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
63.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
64.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
65.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
66.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
67.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
68.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
69.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
70.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
71.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
72.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
73.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
74.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
75.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
76.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
77.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
78.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
79.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
80.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
81.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
82.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
83.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
84.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
85.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
86.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
87.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
88.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
89.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
90.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
91.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
92.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
93.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
94.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
95.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
96.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
97.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
98.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
99.本报告期非经常性损益项目	—	—	—
100.本报告期非经常性损益项目	—	—	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
☐ 适用 ☒ 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明:
☐ 适用 ☒ 不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☐ 适用 ☒ 不适用
1.资产负债项目

项目	期末余额(元)	期初余额(元)	变动幅度	变动原因
货币资金	181,762,366.68	181,762,366.68	0.00%	报告期增加主要是货币资金增加所致。
应收账款	38,396,746.76	135,366,705.00	-70.65%	报告期减少主要是应收账款增加所致。
预付账款	97,398,271.13	77,172,041.00	26.07%	报告期增加主要是预付账款增加所致。
其他应收款	32,398,099.89	4,303,420.00	649.69%	报告期增加主要是其他应收款增加所致。
其他流动资产	194,222,767.24	196,140,000.00	-0.97%	报告期减少主要是其他流动资产增加所致。
其他非流动资产	17,076,816.63	8,064,701.00	110.51%	报告期增加主要是其他非流动资产增加所致。

项目	本期金额(元)	上期金额(元)	变动幅度	变动原因
营业收入	694,179,476.26	602,384,841.12	15.23%	报告期增加主要是营业收入增加所致。
营业成本	602,384,841.12	511,384,841.12	17.60%	报告期增加主要是营业成本增加所致。
销售费用	62,107,116.20	62,107,116.20	0.00%	报告期增加主要是销售费用增加所致。
管理费用	7,776,165.66	7,776,165.66	0.00%	报告期增加主要是管理费用增加所致。
研发费用	90,486,494.03	90,486,494.03	0.00%	报告期增加主要是研发费用增加所致。
财务费用	—	—	—	—
其他收益	—	—	—	—
公允价值变动收益	—	—	—	—
投资收益	—	—	—	—
其他综合收益	—	—	—	—
资产减值损失	—	—	—	—
信用减值损失	—	—	—	—
营业外收入	—	—	—	—
营业外支出	—	—	—	—
利润总额	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
所得税费用	—	—	—	—
净利润	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
归属于母公司所有者的净利润	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
归属于少数股东的净利润	—	—	—	—
其他综合收益	—	—	—	—
综合收益总额	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—

项目	本期金额(元)	上期金额(元)	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量	77,172,360.03	—	—	—
投资活动产生的现金流量	—	—	—	—
筹资活动产生的现金流量	—	—	—	—
现金及现金等价物净增加额	77,172,360.03	—	—	—
期初现金及现金等价物余额	—	—	—	—
期末现金及现金等价物余额	77,172,360.03	—	—	—

项目	本期金额(元)	上期金额(元)	变动幅度	变动原因
营业收入	694,179,476.26	602,384,841.12	15.23%	—
营业成本	602,384,841.12	511,384,841.12	17.60%	—
销售费用	62,107,116.20	62,107,116.20	0.00%	—
管理费用	7,776,165.66	7,776,165.66	0.00%	—
研发费用	90,486,494.03	90,486,494.03	0.00%	—
财务费用	—	—	—	—
其他收益	—	—	—	—
公允价值变动收益	—	—	—	—
投资收益	—	—	—	—
其他综合收益	—	—	—	—
资产减值损失	—	—	—	—
信用减值损失	—	—	—	—
营业外收入	—	—	—	—
营业外支出	—	—	—	—
利润总额	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
所得税费用	—	—	—	—
净利润	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
归属于母公司所有者的净利润	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
归属于少数股东的净利润	—	—	—	—
其他综合收益	—	—	—	—
综合收益总额	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—

项目	本期金额(元)	上期金额(元)	变动幅度	变动原因
营业收入	694,179,476.26	602,384,841.12	15.23%	—
营业成本	602,384,841.12	511,384,841.12	17.60%	—
销售费用	62,107,116.20	62,107,116.20	0.00%	—
管理费用	7,776,165.66	7,776,165.66	0.00%	—
研发费用	90,486,494.03	90,486,494.03	0.00%	—
财务费用	—	—	—	—
其他收益	—	—	—	—
公允价值变动收益	—	—	—	—
投资收益	—	—	—	—
其他综合收益	—	—	—	—
资产减值损失	—	—	—	—
信用减值损失	—	—	—	—
营业外收入	—	—	—	—
营业外支出	—	—	—	—
利润总额	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
所得税费用	—	—	—	—
净利润	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
归属于母公司所有者的净利润	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
归属于少数股东的净利润	—	—	—	—
其他综合收益	—	—	—	—
综合收益总额	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—

项目	本期金额(元)	上期金额(元)	变动幅度	变动原因
营业收入	694,179,476.26	602,384,841.12	15.23%	—
营业成本	602,384,841.12	511,384,841.12	17.60%	—
销售费用	62,107,116.20	62,107,116.20	0.00%	—
管理费用	7,776,165.66	7,776,165.66	0.00%	—
研发费用	90,486,494.03	90,486,494.03	0.00%	—
财务费用	—	—	—	—
其他收益	—	—	—	—
公允价值变动收益	—	—	—	—
投资收益	—	—	—	—
其他综合收益	—	—	—	—
资产减值损失	—	—	—	—
信用减值损失	—	—	—	—
营业外收入	—	—	—	—
营业外支出	—	—	—	—
利润总额	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
所得税费用	—	—	—	—
净利润	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
归属于母公司所有者的净利润	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
归属于少数股东的净利润	—	—	—	—
其他综合收益	—	—	—	—
综合收益总额	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—

项目	本期金额(元)	上期金额(元)	变动幅度	变动原因
营业收入	694,179,476.26	602,384,841.12	15.23%	—
营业成本	602,384,841.12	511,384,841.12	17.60%	—
销售费用	62,107,116.20	62,107,116.20	0.00%	—
管理费用	7,776,165.66	7,776,165.66	0.00%	—
研发费用	90,486,494.03	90,486,494.03	0.00%	—
财务费用	—	—	—	—
其他收益	—	—	—	—
公允价值变动收益	—	—	—	—
投资收益	—	—	—	—
其他综合收益	—	—	—	—
资产减值损失	—	—	—	—
信用减值损失	—	—	—	—
营业外收入	—	—	—	—
营业外支出	—	—	—	—
利润总额	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
所得税费用	—	—	—	—
净利润	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
归属于母公司所有者的净利润	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—
归属于少数股东的净利润	—	—	—	—
其他综合收益	—	—	—	—
综合收益总额	73,736,127.00	73,736,127.00	0.00%	—

徐鹏云	境内自然人	0.30%	1,510,100	0	
左翼等	境内自然人	0.24%	1,281,639	0	
前10名无限售条件股东持股情况					